
Smlouva o odvozu a likvidaci odpadních vod

104/48682161/2019

Smluvní strany

Objednatel:

Dětský domov Krnsko, příspěvková organizace

se sídlem Horní Krnsko 180, 294 31 Krnsko

IČO: 68482161

zastoupena: Mgr.et Mg. josef povolný, ředitel

Zhotovitel:

Ing. jaroslav Poživil

Krnsko 132, 294 31

IČO: 71155325

l. Úvodní ustanoveni
I) Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu uváděnou pod názvem ,,Odvoz a

likvidace odpadních vod"
2) Účelem zakázky je pravidelné zajištěni odvozu a likvidace odpadních vod

Předmět smlouvy

l) zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že řádně a včas v rozsahu a za podmínek této
smlouvy zajistí pro objednatele na své nebezpečí po sjednanowdobu odvoz a likvidaci
odpadních vod. přepokládaná průměrná četnost vývozu odpadních vod je 2x týdně.

2) Závazek uvedený v předchozím odstavci je zhotovitel povinen plnit v souladu s platnými
právními předpisy, da|šímj normami zejména ČSN souvisejÍcĹmi s předmětem plnění této
smlouvy a s pokyny objednatele. Bude-li pokyn objednatele v rozporu s právním předpisem či
jinou normou, je zhotovitel povinen objednatele na tuto skutečnost upozornit, v opačném
případě odpovídá zhotovitel objednateli za vzniklou Škodu.

3) Objednatel se zavazuje za provedené práce podle této smlouvy zaplatit zhotoviteli sjednanou
cenu.

III. Doba plněni

l) Zhotovitel bude realizovat Činnosti dle této smlouvy průběžně od 01.01.2020 do 31.12.
2024, četnost vývozu a likvidace odpadních vod bude na základě telefonické popřípadě
e-mailové objednávky objednatele.

2) Zhotovitel je povinen odvézt a zklikvidovat převzaté odpadnIvody vždy nejpozději do 3 dnů.

1



IV. Cena

l) Cena za odvoz a Iikvidaci1m'odpadních vod bez DPH činí: 200,- KČ. K této ceně bude
připočtena DPH ve výši právních předpisů. Cena za provedené práce v příslušném měsíci se
stanovivždy na základě skutečně odvezeného a zlikvidovaného objemu odpadních vod.

2) Součástí celkové ceny za provedené práce jsou veškeré náklady, které na základě toto
smlouvy zhotoviteli vzniknou v souvislosti s plněním této smlouvy /tj. zejména načerpáni
odpadních vod, vypuštění a likvidace odpadních vod na ČOV, včetně přejezdů s prázdnou
cisternou/. Celková cena za předmět plněni je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji
překročit.

V. Platební podmínky

l) Po provedení prací smluvní strany podepíší doklad o skuteČném množství odvezených a
zlikvidovaných odpadních vod v m' l dále jen předávací protoko1/.

2) Platba za plněni předmětu smlouvy bude realizovaná bezhotovostním převodem na účet
zhotovitele na základě faktury.

3) Faktura vystavená zhotovitelem m uší obsa hovat náležitosti stanovené právními předpisy,
zejména zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4) Faktura musí obsahovat zejména název a sídlo objednatele, název a sídlo zhotovitele, jako
přílohu faktury je zhotovitel povinen přiložit předávací protokol podepsaný příslušným
zaměstnancem objednatele a doklad o převzetíodpadních vod na oprávněnou osobou
/zaměstnancem čovl

5) zhotovitel je povinen vždy do 10. dne následujkího měsíce vystavit objednateli faktury za
práce provedené v předchozím měsíci, splatnost faktury je 14 dni ode dne prokazatelného
doručenifaktury objednateli.

6) Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit zhotoviteli bez

zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovenou touto smlouvou nebo příslušným
právním předpisem nebo nudou-li údaje na faktuře uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
objednatel v prodlení se zaplacením ceny za provedené práce. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury objednateli začne běžen nová lhůta splatnosti faktur.

8) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku
s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a
identifikovaných osob.

VI. Odpovědnost
l) Zhotovitel odpovídá za vady provedených prací. Provedené práce mají vady zejména,

nejsou-li provedeny v souladu s právním předpisem, v souladu stoute smlouvou, v souladu
s pokynem objednatele nebo není4ivyčerpán obsah z celé jímky.

2) Sm!uvnístrany se dohodly, že mají-li provedené práce vady, je zhotovitel povinen poskytnout
objednateli slevu z ceny vadně provedených prací ve výši 50% z ceny vadně provedených
prací, nestanoví-li objednatel jinak.

3) Zhotovitel od povídá za Škodu, kterou způsobí objednateli nebo třetím osobám při plnění této
smlouvy a prohlašuje, Že je pro tento případ pojištěn.

2



VII. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l) V případě nedodržeMtermínu provedeni prací dle odst. 2 čí. |||této smlouvy je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- kč za každý jednotlivý případ
neprovedeni prací za každý i započatý den prodlení.

2) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteliza prodlenís úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlenive výši 0,05% z dlužné částky za každý, byť započatý den prodlení.

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné k 21. kaiendářnImu dni ode dne doručení
písemné výzvy k jejich úhradě povinné straně na bankovní účet oprávněné strany uvedené
v této výzvě.

4) Smluvní strany se dohodly na tom, Že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není
dotČen nárok smluvních stran na náhradu Škody v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele
řádně dokončit příslušné práce. Smluvnistrany se dále dohodly, že smluvní pokuty sjednané
touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se
nezapočjtávajÍ na náhradu případné vzniklé škody.

5) za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které dle dohody smluvních stran zakládá
právo objednatele na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména prodlenízhotovitele
s provedením pracidle této smlouvy o vÍce než sedm /7/ kalendářních dnů.

6) Smluvnistrany se dohodly, Že objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit
v případě, že

a) vůči zhotoviteli probíhá insolvenční řizerň, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud
to právni předpisy umožňují,

b) insolvenčni návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčrúho řízení,

C) zhotovitel vsto upi do likvidace.

7) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, Že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než Šedesát
(60) kalendářních dní.

8) ÚČinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty. výpovědní doba činí 2 měsíce, začíná
běžet počínaje 1. dnem v měsíci.

VIII. Ostatní ujednání

l) Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou nezbytnou součinnosti
k naplnění účelu této smlouvy.

2) Zhotovitel se zavazuje při plněni předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalosti a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a
postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jim pověřených osob.

3) Zhotovitel souhlasIs tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyp|ývajÍcÍho ze
smlouvy.

3



4) Žádné ustanovenítéto smlouvy nepodléhá obchodn'mu tajemstvi. Objednatel je tak
oprávněn zněnIsmlouvy v plném rozsahu zpřístupnit třetíosobě nebo na základě vlastního
rozhodnuti zveřejnit. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své
identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny prací.

IX. Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 01.01.2020. Tato
smlouva se sjednává na čtyři roky a to do 31.12.2024.

2) Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídI obecně závaznými právními předpisy České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

3) Smluvní strany se dohodly, Že veškeré písemnosti souvÍsejÍcÍ s touto smlouvou jim budou
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesděli4i jedna smluvní strana
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručováni pisemností nebo do datové
schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že
zhotovitel zmaří doručení písemnosti zasílané prostřednictvím držitele poštovní licence tím,
že objednateli neoznámí změnu adresu pro doručováni.

4) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

5) jakékoliv změny či dop|něnism|ouvy je možné činitvýhradně formou písemných a Číselně
označených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6) Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí ani
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

7) Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po
jejich podpisu 1vyhotovení.

8) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz Čehož připojují smluvní strany k této
smlouvě své podpisy.

V Horním Krnsku dne iď a. /u)-4q

" °bj%o

""f

Dět organizace

V Krnsku dne

za zhotovitele:

ä'. a, %4q

Ing. jaroslav Poživil

Krnsko 132

, h'R
3C9(3'4

2

4


